CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 145/2016

Implantação  de  travessias  elevadas  em
paver na Rua Capitão Leônidas Marques,
defronte ao CERTI e à Igreja Congregação
Cristã no Brasil.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
travessias elevadas em paver, na rua Capitão Leônidas Marques, defronte ao CERTI e
à Igreja Congregação Cristã no Brasil.

Recentemente  reurbanizada,  a  Rua  Capitão  Leônidas  Marques  é
marcada por intenso tráfego de veículos e pedestres.

Como há considerável movimento no Centro de Referência da Terceira
Idade (CERTI),  sendo os  usuários  pessoas idosas com necessidades de maiores
cuidados, além de ser uma via de acesso a outras localidades, sendo também muito
utilizada por crianças, bem como à Igreja Congregação Cristã no Brasil, que em seus
cultos religiosos, atrai muitos fiéis.

Desse  modo,  na  busca  de  fornecer  e  garantir  maior  segurança  aos
transeuntes, acompanhado de pedidos anteriores, é necessário que sejam feitas as
travessias elevadas em paver.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br